
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 69 ze dne 15. 5. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,  

   Marie Gutová   

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

Usnesení č. 69/1 – 69/21 

  

USNESENÍ č. 69/1:  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2017 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Římskokatolická farnost Lužice, IČ: 65744141, 

ve výši 30.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 69/2:  RO schválila Souhlas s parkováním na zpevněné ploše na pozemku parc. č. 2289, k. ú. 

Lužce u Hodonína, s následujícím zněním: 

 RO Lužice souhlasí s bezplatným užíváním pěti parkovacích míst na zpevněné ploše na 

pozemku parc. č. 2289, k. p. Lužice u Hodonína, veřejností a klienty penzionu na ul. 

Zahrádkářská 692/16, 696 18  Lužice.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/3: RO schválila Nájemní smlouvu mezi pronajímatelem Obcí Lužice nájemcem xxxxx 

xxxxx, zastoupený na základě plné moci xxxxx xxxxx k části pozemku, parc. č. 2040, k. 

ú. Lužice u Hodonína, o výměře 335 m
2
, za cenu 5 Kč/m

2
/rok, na dobu neurčitou, 

s výpovědní lhůtou tři měsíce, od 1. 6. 2017. 

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/4: RO schválila ořezání pěti keřů u RD č. p. 618, kterou jsou na obecním pozemku na 

náklady společnosti spol. Lutes s. r. o.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/5: RO schválila Smlouvu o dílo č. 172 100 243 mezi objednatelem Obcí Lužice a 

zhotovitelem společností Bonita Group Service s. r. o., Koráb 131, Tišnov, IČ: 27738795, 

k dodávce a montáži herních prvků za cenu 322.049 Kč včetně DPH.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 69/6: RO schválila Smlouvu o právu provést stavbu mezi vlastníkem pozemků Obcí Lužice a 

stavebníkem xxxxx xxxxx, k pozemkům parc. č. 141, 389/18, 389/1 a 89, vše v k. ú. 

Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/7: RO schválila zakoupení a instalaci klimatizace do zrcadlového sálu a fitness sportovní 

haly Lužice od společnosti Air Technology s. r. o., Čajkovského 4235/47, Hodonín, za 

cenu 155.299 Kč plus DPH.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/8: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

mezi budoucí povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a budoucí oprávněnou ze služebnosti 

společností Realitní společnost Plus s. r. o., IČ 29201306, Palackého 2312/54, Hodonín, 

k pozemkům parc. č. 3189/1 a 3189/4, vše k. ú. Lužice u Hodonína, pro RD na pozemku 

parc. č. 3186, k. ú. Lužice u Hodonína.        

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/9: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

mezi budoucí povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a budoucími oprávněnými ze 

služebnosti, xxxxx xxxxx, k pozemkům parc. č. 3189/1 a 3189/4, vše v k. ú. Lužice u 

Hodonína, pro RD na pozemku parc. č. 3185, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 69/10: RO schválila Smlouvu č.: 1040011886/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou společností E.ON 

Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, k pozemkům 

parc. č. 2827/1 a 2288/1, vše v k. ú. Lužice u Hodonína, ke stavbě s názvem „Lužice, 

Kratiny, obnova KVN“, za cenu 30.000 Kč bez DPH, pro věcné břemeno o výměře 

celkem 187/8 m
2
. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

USNESENÍ č. 69/11: RO vzala na vědomí dopis z MěÚ Hodonín, obecního stavebního úřadu, Horní Valy 2, 

Hodonín, ze dne 5. 5. 2017, č. j.: MUHOCJ 31163/2017.Bu.StDo.Dopi, sp. zn. MUHO 

5386/2017 OSÚ ve věci kontrolní prohlídky k podnětu na odstraněnou část zpevněné 

plochy ze zámkové dlažby a zabudování železných sloupků na pozemku parc. č. 589/3, k. 

ú. Lužice u Hodonína, který podal xxxxx xxxxx, bez připomínek.      

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 3 

USNESENÍ č. 69/12: RO vzala na vědomí žádost o navýšení dotace ZO ČZS Lužice, IČ: 71180273, na rok 

2017 o 13.503 Kč, a doporučuje ZO její schválení.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/13:  RO vzala na vědomí Územní rozhodnutí vydané MěÚ Hodonín, obecným stavebním 

úřadem, Horní Valy 2, Hodonín, č. j.: MUHOCJ31835/2017.Bu.ÚŘUS.Rozh., sp. zn. 

MUHO  4929/2016 OSÚ, ze dne 10. 5. 2017 pro stavbu Přístřešek vzniklý zastřešením 

pergoly u RD č. p. 520 na ul. Dvorní, bez připomínek.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/14: RO vzala na vědomí nabídku služeb společnosti Lesy Horňácko, s. r. o., Kuželov 14, IČ: 

28302630, a postoupila ji společnosti Lutes s. r. o., která obhospodařuje obecní lesy.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/15: RO vzala na vědomí Vyjádření zájmu o demolici objektu v obci Lužice od společnosti 

Likol, spol. s r. o., 1. Máje 1590, Dubňany, IČ: 499 70208, ze dne 5. 5. 2017, a přeposlala 

dopis společnosti Modrý Projekt s. r. o., Slovácká 3223/83, Břeclav, která bude pro obec 

provádět výběrové řízení na dodavatele díla – demolice domu č. p. 254.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/16: RO projednala výši stravného a školného vybíraného od rodičů děti v MŠ Lužice a 

schválila stávající částky nezvyšovat.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/17: RO schválila neposkytnout finanční dar na činnost Asociaci rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z. s., Klub Radost, Borákova 23, Prostějov, IČ: 47922281.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/18: RO schválila zakoupení 6 kusů uzamykatelných poklopů na revizní šachty u restaurace 

Lužák a zakoupení náhradního kalového čerpadla za cenu celkem 43.000 Kč včetně DPH.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 4 

USNESENÍ č. 69/19 RO stanovila, že úhrada faktury za ušití krojů pro děti folklorního kroužku MŠ proběhne 

po obdržení smlouvy o přidělení dotace od Jihomoravského kraje. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/20: RO schválila organizační zabezpečení akce a náklady ve výši 30.000 Kč na akci Podluží 

v písni a tanci v Tvrdonicích, kde Lužice vystoupí v neděli 4. června 2017 s programem 

Slovácka svatba na Podluží podle Josefa Kopeckého.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 69/21: RO schválila souhlas zřizovatele s realizací projektu „Vzdělávání pro všechny“ Základní 

školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, p. o. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.    

 

 

V Lužicích 15. 5. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


